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2025. gada 16. decembrī, Rīgā, attālināti 

 Sapulces sākums plkst.18:00 

Biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” Biedru kopsapulces protokols Nr. 2025-2 

2025. gada 5. novembrī biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” (turpmāk tekstā – 

LBS) valde uz biedru oficiāli norādītajiem saziņas e-pastiem (papildus publicējot 

informāciju mājas lapā www.sailinglatvia.lv) izziņoja biedru ārkārtas kopsapulces 

(turpmāk – kopsapulce) datumu ar šādu dienas kārtību: 

 

1. LBS valdes locekļa vēlēšanas 

2. 2025. gada aktualitātes 

3. Dažādi (dalīborganizācijas tika lūgtas līdz 5. decembrim iesniegt jautājumus) 

Biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” biedru kopsapulcē piedalījās: LBS prezidents 

– K. Rožkalns, valdes locekļi, K.Močāns, K.Kanska un LBS biedri (pielikumā biedru 

saraksts uz vienas lapas).  

Par kopsapulces vadītāju un kopsapulces biedru skaitu 

Saskaņā ar statūtu 30. punktu biedru kopsapulci vada LBS prezidents, ja biedri 

neievēlē citu sapulces vadītāju. Biedriem citu priekšlikumu vai iebildumu nav, tāpēc 

par kopsapulces vadītāju tiek iecelts LBS prezidents Kaspars Rožkalns. 

Kopsapulces vadītājs informē, ka kopsapulces norises dienā LBS ir 26 balsstiesīgo 

biedru un 7 asociētie biedri, kuriem saskaņā ar LBS statūtiem nav balsstiesību. 

Kopsapulcē piedalās 20 balsstiesīgie biedri, kas saskaņā ar LBS statūtu 29. punktu 

nozīmē, ka biedru kopsapulce ir lemttiesīga. Biedru saraksts tiek pievienots šim 

sapulces protokolam un ir tā neatņemama sastāvdaļa.  

Par kopsapulces protokolētāju un balsu skaitītājiem 

Kopsapulces vadītājs ierosina sapulci protokolēt LBS valdes loceklei Kristīnei 

Kanskai. Kopsapulce, visiem 20 dalībniekiem balsojot “par” un nevienam jeb 0 

dalībniekiem “pret”, nolemj par kopsapulces protokolētāju iecelt Kristīni Kansku. 

Kopsapulces vadītājs ierosina balsis skaitīt Egitu Lubiņu. Kopsapulce, visiem 20 

dalībniekiem balsojot “par” un nevienam jeb 0 dalībniekiem “pret”, nolemj par 

kopsapulces balsu skaitītāju ievēlēt Egitu Lubiņu. 

Kopsapulces vadītājs informē, ka norādītajā termiņā Latvijas Raceboard asociācija ir  

iesūtījusi divus jautājumus punktam “Dažādi”. 

- Kā LBS valde atbalstīja Eiropas čempionātu 2025 Raceboard vindsērfinga klasē 

un kā plāno uzteikt Latvijas sportisti, kura izcīnīja Eiropas čempiona titulu? 

- Kas darīts lai informētu CSDD, par Latvijas Burāšanas savienības nosaukuma 

maiņu ? (Tiesībās vēl joprojām 5.novembrī 2025 ir LZS!) 
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1. LBS valdes locekļa vēlēšanas 

 

K. Rožkalns informē, ka noteiktajā termiņā un kārtībā ir saņemts viens pieteikums 

kandidāta izvirzīšanai uz LBS valdes locekļa amatu. Pieteikumu iesniedzis Burāšanas 

klubs 360, izvirzot Līgas Meņģelsones kandidatūru darbam LBS valdē. 

 

J. Grīslis lūdz komentēt Latvijas Raceboard asociācijas pieteikuma noraidīšanas iemeslus. 

K. Rožkalns skaidro, ka, izvirzot kandidātu, netika ievērota noteiktā dokumentu 

iesniegšanas kārtība. 

 

Ņemot vērā izveidojušos situāciju, K. Rožkalns informē, ka saskaņā ar LBS statūtiem 

kopsapulce var lemt par vēl cita kandidāta iekļaušanu, ja tāds tiktu izvirzīts. Citi kandidāti 

netiek izvirzīti. 

 

Kopsapulces vadītājs informē, ka valdes vēlēšanas tiks organizētas šādā kārtībā: 

 

- kandidāta prezentācija (līdz 5 minūtēm) 

- debates un jautājumi 

- balsošana 

 

K. Rožkalns dod vārdu izvirzītajai kandidātei L. Meņģelsonei.  

 

Līga Meņģelsone sniedz mutisku prezentāciju un pauž gatavību iesaistīties LBS valdes 

darbā, izmantojot savu līdzšinējo pieredzi un zināšanas burāšanas attīstībai Latvijā. 

Prezentācijā viņa uzsver, ka burāšana ir cieši saistīta ar viņas ikdienu, tādēļ viņa ir labi 

pazīstama gan ar Latvijas burāšanas izaicinājumiem, gan tās stiprajām pusēm. 

 

Pēc prezentācijas K.Rožkalns aicina uzdot jautājumus. 

 

J. Grīslis jautā, vai L. Meņģelsonei nebūs grūti apvienot darbu LBS valdē ar citiem 

ieņemamajiem amatiem. L. Meņģelsone atbild, ka burāšana viņas ikdienā ir prioritāte. 

Viņa uzsver, ka sekmīgam valdes darbam ir būtiski, lai katrs valdes loceklis apzinātos 

savas kompetences un stiprās puses, kā arī izceļ kopienas veidošanas nozīmi, ņemot vērā, 

ka LBS pārstāv dažādus burāšanas veidus. 

 

S. Kamergrauzis uzdod jautājumu par atbildības jomām, kurās L. Meņģelsone būtu 

gatava uzņemties pienākumus. L. Meņģelsone norāda, ka viņas stiprās puses ir 

iepriekšējā pieredze darbā ar valsts un pašvaldību iestādēm, lielu projektu vadībā, kā arī 

Eiropas struktūrfondu finansējuma piesaistē. 

 

Vairāk jautājumu netiek uzdoti un K. Rožkalns informē par balsošanas kārtību. Saskaņā 

ar LBS statūtiem, balsošana biedru kopsapulcē notiek atklāti. Aizklāts balsojums ir 

iespējams, ja to pieprasa viena trešdaļa LBS biedru. Aizklāts balsojums netiek pieprasīts. 

Sapulces vadītājs informē, ka tiks izsaukta katra dalīborganizācija, kura izteiks savu 

balsojumu – “par”, “pret” vai “atturas”. 

 

Pēc biedru balsojuma, balsu skaitītāja E. Lubiņa un K.Rožkalns  informē, ka balsojums ir 

vienbalsīgs un visi 20 klātesošie LBS balstiesīgie biedri ir nobalsojuši “par”.   
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PAR – 20 balsis, PRET – 0, ATTURAS - 0 
 

 

Lēmums nr. 2025-2/1: Ar biedru balsu vairākumu biedrības “Latvijas Burāšanas 

savienība” valdes sastāvā tiek ievēlēta Līga Meņģelsone. 

 

2. 2025. gada aktualitātes 

LBS prezidents sniedz prezentāciju par 2025. gadā paveiktajām aktivitātēm. 

Prezentācijā sniegta informācija par LBS sacensību licenču sistēmas ieviešanu un darbību (714 

licences). Lai atvieglotu sportistu uzskaiti tiek uzsvērts aicinājums reģistrēt licences arī tiem 

bērniem un jauniešiem, kuri piedalās mazāka mēroga sacensībās, ne tikai Latvijas čempionātos 

un Latvijas kausa posmos. 

Tiek informēts par uzsākto darbu pie vienotu formas tērpu nodrošināšanas jauniešu izlasei un 

treneriem, kuri piedalās Eiropas un pasaules čempionātos. Šī mērķa sasniegšanai uzsākta 

sadarbības partneru piesaiste. Izveidots arī LBS interneta veikals Etsy platformā – 

“SailingShopLatvia”, kurā iespējams iegādāties apģērbu ar LBS simboliku. Izstrādāts 

informatīvs materiāls “Sāc burāt!”, kurā apkopota informācija par klubiem, kuros bērni un 

jaunieši var apgūt burāšanu. Tāpat izveidota LBS 420 klases komisija, ar mērķi nākotnē 

izveidot asociāciju, kas pārstāvētu 420 klasi Latvijā un starptautiskā līmenī. 

Tiek sniegta informācija par 2025. gadā organizētajām izglītības un atbalsta aktivitātēm: 

 

- 7 dienu tehniskie kursi treneriem (15 dalībnieki) sadarbībā ar World Sailing, 

Latvijas Olimpisko komiteju un Olimpiskās solidaritātes programmu; 

- Starptautiskie “National Race Officer Training Programme – Club Race Officer” 

kursi (10 dalībnieki no Latvijas un Lietuvas); 

- J. Preisa dalība World Sailing programmā “Performance Coach Scholarship” (4 

nedēļu klātienes apmācības Apvienotajā Karalistē); 

- Olimpiskās solidaritātes stipendija D. Mazajam, kuras ietvaros atbalstu saņem 12 

sportisti no Latvijas, programmas termiņš līdz 2028. gada 31. augustam, kopējais 

finansējums 27 000 USD; 

- Atbalsts LA2028 sagatavošanās programmas ietvaros D. Mazajam (Latvijas 

Olimpiskā komiteja). Precīzs atbalsta apjoms šobrīd vēl nav zināms. 

 

Tiek norādīts uz būtisku Rīgas valstspilsētas pašvaldības sniegto atbalstu 2025. gadā: 

- Sacensību organizēšanai – “Rīgas atklātais čempionāts un Meistarsacīkstes 

burāšanā 2025”, kas notika 2025. gada 20.–21. septembrī. Piesaistītais 

finansējums – 5 483 EUR; 

- Sportistu dalībai sacensībās (pasaules čempionāti, Eiropas čempionāti, 

starptautiskās sacensības) – 6 sacensības, 5 sportisti (D. Mazais, G. Feņuks, V. 

Preiss, K. Meņģelsons, K. Vaivode). Kopējais piesaistītais finansējums – 4 367,04 

EUR. 

 

Saņemts būtisks atbalsts no Rīgas Valstspilsētas pašvaldības. 

Atbalsts sacensību organizēšanai - Rīgas Atklātais Čempionāts un Meistarsacīkstes 

Burāšanā 2025, 20.-21.septembris. Piesaistītais finansējums 5483 Eur. 

 

mailto:info@sailinglatvia.lv
http://www.sailinglatvia.lv/


Biedrība 

“Latvijas Burāšanas 
savienība” 

Reģ. Nr. 50008003331 info@sailinglatvia.lv 

Grostonas iela 6b, Rīga,  www.sailinglatvia.lv 
LV-1013 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

 

 

Atbalsts sportistu dalībai sacensībās (PČ, EČ, Starpt. sacensības) - 6 sacensības, 5 

sportisti (D.Mazais, G.Feņuks, V.Preiss, K.Meņģelsons, K.Vaivode). Kopējais 

piesaistītais finansējums 4367,04 Eur. 

 

Prezentācijā tiek sniegta informācija par budžeta izpildi (plānotais un faktiskais 

izpildījums), par nozīmīgākajām Latvijā notikušajām sacensībām, kā arī par sociālo tīklu 

aktivitāšu pārskatu. 

 

Pēc prezentācijas J. Grīslis norāda, ka prezentācijā pietrūkst konkrētības, un lūdz precizēt 

informāciju par licenču ieņēmumiem – cik licences ir iegādātas par maksu un cik 

izsniegtas bez maksas (bērnu un jauniešu licences). Tāpat viņš vērš uzmanību uz 

nekonkrētiem lēmumiem valdes sēžu protokolos, kā piemēru minot lēmumu atbalstīt 

tiesneša L. Rozina dalību EUROSAF tiesnešu pieredzes apmaiņas programmā, kurā nav 

norādīta precīza piešķirtā atbalsta summa. 

 

K. Rožkalns atbild, informējot, ka prezentācijā ir iekļauta informācija par licenču 

ieņēmumiem, un papildus precizē, ka 2025. gadā reģistrētas 714 licences, bet licenču 

ieņēmumi pēc komisijas maksu atskaitīšanas ir 4 702,20 EUR. Par maksu iegādātas 485 

licences. 

 

Tāpat K. Rožkalns precizē informāciju par L. Rozina dalību EUROSAF tiesnešu 

pieredzes apmaiņas programmā, norādot, ka plānotās izmaksas ir 393,03 EUR, un LBS 

valde lēmusi atbalstīt dalību 90% apmērā no prasītā finansējuma, tas ir, 353,73 EUR. 

 

3. Dažādi 

 

Kopsapulces vadītājs informē, ka norādītajā termiņā Latvijas Raceboard asociācija ir  

iesūtījusi divus jautājumus punktam “Dažādi”. 

- Kā LBS valde atbalstīja Eiropas čempionātu 2025 Raceboard vindsērfinga klasē 

un kā plāno uzteikt Latvijas sportisti, kura izcīnīja Eiropas čempiona titulu? 

- Kas darīts lai informētu CSDD, par Latvijas Burāšanas savienības nosaukuma 

maiņu ? (Tiesībās vēl joprojām 5.novembrī 2025 ir LZS!) 

 

K. Rožkalns, atbildot uz uzdotajiem jautājumiem, informē, ka šobrīd finansiāls atbalsts 

pieaugušo sacensībām nav iespējams, jo LBS noteiktās prioritātes ir vērstas uz bērnu un 

jauniešu sporta atbalstu. Attiecībā uz Latvijas sportistes sasniegumu godināšanu atsevišķs 

finansiāls atbalsts nav paredzēts, taču LBS 100 gadu jubilejas pasākuma ietvaros ir 

plānots godināt sportistus par nozīmīgiem sasniegumiem. 

 

M. Birzulis papildina, ka LBS aktīvi iesaistījās finansējuma piesaistē Eiropas čempionāta 

Raceboard organizēšanai, tomēr normatīvie regulējumi, kas attiecas uz Eiropas un 

pasaules čempionātu finansēšanu, ir kļuvuši ļoti sarežģīti, kā rezultātā plānoto 

finansējumu piesaistīt neizdevās. 

 

Atbildot uz otro jautājumu, K. Rožkalns informē, ka jau 2024. gadā Latvijas Burāšanas 

savienība ir informējusi CSDD par nosaukuma maiņu. Lai veiktu atbilstošas izmaiņas, ir 

nepieciešami grozījumi Ministru kabineta noteikumos. CSDD virza šo grozījumu 

sagatavošanu, tomēr jāņem vērā, ka šis jautājums nav prioritārs ne CSDD, ne Satiksmes 

ministrijai, līdz ar to LBS iespējas paātrināt procesu ir ierobežotas. Pašlaik Satiksmes 

ministrija veic grozījumu saskaņošanu ar citām ministrijām. 
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J. Grīslis norāda, ka nepieciešamības gadījumā ir iespējams vērsties ar vēstuli Satiksmes 

ministrijā, vienlaikus uzsverot, ka ministrijas parasti ļoti piesardzīgi virza šāda veida 

grozījumus, ja nepastāv akūta nepieciešamība. 

 

K. Rožkalns pauž viedokli, ka šis nav gadījums, kad grozījumi būtu virzāmi paātrinātā 

kārtībā, jo nosaukuma maiņa nekādā veidā neietekmē apliecības iegūšanas procesu. 

Kopsapulce slēgta plkst. 19:03 

 

Apstiprinot protokola pareizību: 

 

Kaspars Rožkalns, sapulces vadītājs, biedrības “Latvijas Burāšanas savienības” prezidents  

Kristīne Kanska, sapulces protokolētāja  
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Biedru kopsapulces PROTOKOLA nr. 2025 - 2 

PIELIKUMS nr.1 

LBS kopējais un pārstāvētais biedru saraksts 2025. gada 16. decembrī 

 

Nr.p.k. Biedra 

statuss 

Biedrības nosaukums Reģistrācijas 

nr. 

Pārstāvji 

1 B Rīgas Sporta burāšanas centrs 40008275626 Andrejs Buls 

2 B Stirnu Raga jahtklubs 40008026050 Guna Aldere 

3 B Kuivižu Jahtklubs 40008141065 Kristaps Močāns 

4 B Jahtklubs “Engure” 40008122558 - 

5 B Latvijas Optimist klases asociācija 40008261310 Silards Kamergrauzis 

6 B Pilsētas Jahtklubs 40008140483 Jānis Grīslis 

7 B Latvijas Vindsērfinga asociācija 40008024257 Arnis Seņkāns 

8 B Jauniešu burāšanas klubs “Jūrmala” 40008032911 - 

9 B Latvijas Raceboard asociācija 40008284544 Juris Rožkalns 

10 B Latvijas TOPCAT klases asociācija 40008067720 Andra Simanoviča 

11 B Burāšanas klubs 360 40008028460 Māris Birzulis 

12 B Latvijas „Topper” klubs 40008026864 -  

13 B Latvijas Platu 25 klases jahtu 
asociācija 

50008230011 Rihards Vaivods 

14 B Usmas jahtklubs 40008022576 Jānis Benfelds 

15 B Latvijas Daudzkorpusu jahtu 
asociācija 

40008022627 Uldis Kronblūms 

16 B Rīgas jahtklubs 40008132429 - 

17 B Latvijas Jūras burāšanas asociācija 40008285681 Kristīne Kanska 

18 B Rojas jahtklubs 40008133617 - 

19 B Latvijas Olimpiskā burāšanas skola, 
nodibinājums 

40008126530 Arnis Seņkāns 

20 B Biedrība “Sporta klubs Prestol” 40008271111 Dāvis Andersons 

21 B Biedrība “Ūdenssporta klubs 
Kambīze” 

40008180931 Raitis Škutāns 

22 B Biedrība “Daugavgrīvas jahtklubs” 40008285658 Kristīne Kanska 

23 B Biedrība “Zvejniekciema Jauniešu 
ūdens sporta klubs” 

40008306451 Egita Lubiņa 

24 B Latvijas Laser Burātāju Asociācija 40008261132 - 

25 B Jūrmalas Sporta skola 90009249367 Sandis Bērziņš 

26 B Limbažu novada Sporta skola 90009114631 Kristaps Močāns 

27 AB Rojas Zēģelētāju skola 40008195373 - 

28 AB Biedrība Latvijas 420/470 klašu 

asociācija 

40002891758 - 

29 AB RA Sailing, biedrība 40008191352 - 

30 AB Latvijas Burāšanas mācību 

asociācija 
40008072115 - 

31 AB Latvijas Jahtklubs 40008022487 - 

32 AB Latvijas Formula Kite asociācija 40008322507 - 

33 AB Burāšanas sporta biedrība 
“Auseklis” 

40008307476 -  

B- biedrs 
AB -Asociētais biedrs 

 

Kristīne Kanska, sapulces protokolētāja  
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Kaspars Rožkalns, sapulces vadītājs 
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